
AKT THEMELIMI

I SIIOQERISE ME PERGJT'GJESI TE KUFIZUAR

" Monx Labs " SH.P.K

Sot, md 1710412023 ne t€ n€nshkruarit:

Z.E.miliano Manl<olli , shtetas Shqiptar, lindur n0 Korg0, mbajtes iKart€s ID-s€ meNr. Personal

.t01027031o,

Dhe

Z, ArLur Daci shtetas Shqiptar, lindurr nd Tiran0, mbajtes i Kartds ID-s€ me Nr. Personal

.r00924069R,

me vullnetin e tyre t0 lir0 dhe t0 plotd, nd zbatin dhe nd p0rputhje me legjislacionin Shqiptar nd

l'Lrqi, vendosdn t0l<ri.jojn€ Shoq6rind me Pergjegjdsite Kufizuar me emdrtimin "Monx l-abs"
Sh. p. k.

I. THEMELIMI
l,l. l'hemelimin nd Republil<en e Shqip€risOt€ shoq0ris0 me emer "Monx Labs" Sh.p.l<.

1.2. "Monx Labs" Sh.p.k. dshte njd shoqdri tregtare dhe nj0 entitet ligjor Shqiptar, me form€
ligjore te nj6 shoq€rie me pOrgjegj€esi td kultzuar (SHPK), n€ perputhje me

leglislacionin e zbatueshem Shqiptar dhe parashikimet nd Statut ("Statuti)".
1.3 Selia Q0ndrore e shoqerise ndodhet n0 adresdn:

Rr,Petrela, OTTO-AL, Hyrja 2,|<ati pard, Ap.5, Z.Kad.8330, Tiran€, Shqip€ri
1.5 Veprimtaria e shoqerise si nj€ entitet juridik fillon me miratimin e krijimit e saj nga ana e

organeve l<ompetente n€ Republiken e Shqip€risd dhe do td jetd e vlefshme pdr njd periudhe
td pacaktuar l<ohe. Shoqdria p€rfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te
gjithe ortal<et e sa.j,

1.6 Shocleria "Monx [-abs" Sh.p.k., l<a t€ drejtd te krijoje filiale br€nda dhe jasht€ Shqiperisd,
ne rnenyrat dhe me kohezgjatje ashtu sil<under e l<onsideron te arsyeshme dhe me miratimin e

organeve Kompetentc,

L7 Ortal<dt.ian€ td detyruar te ruajnd natyrdn konfidenciale td aktivitetit te shoqdris€.



OBJEKTI I AKTIVITETEVE TE SHOQERISE

Objel<ti i al<tivitetit t€ Shoqdrise €shtd si me poshte vijon:

o Sherbime monitorimi / optimizimi procesesh web dhe konsulence sistemesh te
tel<nologjise se informacionit

2'2 Ne pOrputhje me legjislacionin Shqiptar, n€ mdnyre qd td arrihet qdllimi i cituar md lart,

Shoqdria mund:

TI.

2.1

(i) td marre licencat dhe autorizimet p0rkatese dhe t0 krye.j€ cdo transal<sion Iidhur
me pasurit€ e paluajtshme dhe ato t€ luajtshme, si dhe cdo aktivitettregtar,
financiar, me qira, me hipoteke ose peng, td cilat mund t0 konsiderohen t€
dobishme ose t€ nevojshme pdr te pdrmbushur objektin e Shoq€rise, me l<usht q6
l<€to aktivitete td mos l<ryhen nd njd masv me td madhe se ato t6 cituara m€ siper;
td siguroj€, drejtpdrs€drejti ose tdrlhoruzi, interesa nE shoq€ri t€ tjera te cilat kan€
nj€ objekt td ngjash€m me atd t€ Shoq€risd n0 Shqiperi ose jasht€ saj:
te l<ryejd import-eksportin e cdo malli dhe/ose sherbimi:

te kryej€ cdo alctivitet tjetdr qd mund td konsiderohet i dobish€m ose i nevojshdm
ne m0nyr0 q€ td pdrmbushet objekti i veprimtarise sd Shoqerise.

(ltl

(iii)
(iv)

2'3 Shoqeria do t€ kryejd cdo veprimtari qd pdrputhet me objektin e saj dhe qe e favorizon atd.

2.4 Shoq€ria duhet td respel<toje te gjitha ligjet dhe regulloret p6rkatese, si dhe standardet md

te rnira te etil<Os.

III. KAPITALI
Ll Kapitali i Shoqdris€ eshte 100,000 (njilqind mijd) lek€, i pdrbdr€ nga dy kuota:

(i) Z' Emiliano Manl<olli zotdrues i gjysmes s€ kapitalit, prej 50%o, me vlere 50 000
(pes€dhjetd mijd) tel<€,

(ii) z. Artur Daci zoterues igjysmes s6 kapitalit, prej 50yo,mevlere 50 000
(pesddhjetd mij€) lel<e.

3,2Kapitali i Shoqerisd €shtd depozituar nga ortaket nd emdr td shoqerisd. Aktiviteti i shoq6ris0
do te regullohet, perveg ketij Akti Themelimi, me normat e vendosura n6 Statut, kundrejt
nenshl<rimit td ortakdve dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Biznesit, diten q6 do t0 marr€
cilesin€ e personit juridik.



3.3 Fitimi neto qE do te realizohet nga al<tivitetet e shoqdrise6 do td ndahet midis ortak€ve ne

pdrpjestim me al<sionet e tyre n€ shoq€ri, Cdo andtar eshte i lir0 p€r tC marr6 pjesdn e vet

t€ fitimeve nd nie llogari banl<are brenda apo jashtd shtetit Shqiptar.

3,4 Shoqdria do t€ pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetar€t nuk jand p6rgjegi€s

per borxhet e shoq€rise me pasuritd e tyre.

IV. ORGANET VENDIM-MARRESE TE SHOQERISE

4. I Organet vendim-marrese t€ Shoq6risE jan€:

(i) Asarnbleja e P€rgjithshme e Ortakeve;

(ii) Administratori.

V. ASAMBLEJA E PERGJITHSIIME

5.1 Asambleja e Pergjithshme e pdrberd nga Ortakdt eshte organi md i lart€ vendim-marrds i

Shoqdrisd, i cili merr vendime mbi aktivitetin e saj dhe mbi politikat ekonomil<e dhe tregtare.

5,2 Asamble.ja e Pergiithshme l<a l<ompetencat e mdposhtme:

(i) Te miratoje strul<tur€n organizalive t€ Shoqerisd;

(ii) Te emdrtojd dhe td shl<arl<ojd Administratorin (et) e Shoqdris€;

(iii) Te miratojO vendime pdr amendimin e Statutit pdr ndryshimin e formes ligjore td

Shoqeris0; ose

. (iv)Td marrd cdo vendim tjeter lidhur me cdshtjet e Shoq€risd, p€rvec n6se parashikohet

. ndryshe nd Statut.

VI. ADMINISTRATORI
6.1 Shoq0ria administrohet nga I (nje) Administrator, i cili eshte p€rfaqesuesi ligjor i

Shoqdrisd

dul<e u ndnshtruar kufizimeve t€ Statutit dhe legjislacionit td zbatueshem.



Kapitulli VII: Td ndryshme

Neni 20. Dispozita Kalimtare

20,I Per cdo cdshtje q0 nuk rregullohet nE mdnyre specifike nga ky Statut do td aplikohet Ligji
por: "P0r Tregtardt dhe Shoqdritd Tregtare". Shoqeria do t0 zhvillojti aktivitetin e saj n0

pdrputhje td plotd me k€t€ statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar,

Ortal<et Themelues:

Fz' l/

z fivlnn bar,'


